РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАЧИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   06  апреля  2023 года                                                                                          № 18
 п. Лачиново

О проведении мероприятий субботников
8  и 22 апреля 2023 г.
 на территории Лачиновского  сельсовета
Касторенского района

В целях организации проведения мероприятий, способствующих улучшению санитарного состояния населенных пунктов Лачиновского  сельсовета Касторенского района, а так же привлечения внимания  организаций всех форм собственности, населения к решению экологических проблем:

1. Установить  даты проведения субботников в Лачиновском  сельсовете Касторенского  района (далее - субботники) 8 и 22 апреля 2023 г.
2. Утвердить план проведения мероприятий субботников на территории населенных пунктов Лачиновского  сельсовета Касторенского района (приложение № 1).
3. Утвердить прилагаемый список руководителей организаций и учреждений (приложение № 2) ответственных за проведение мероприятий субботников на подведомственной территории.
4. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                   Г.Н. Селезнев

                                                                                      Приложение № 1
к распоряжению
                                                                                      Администрации
Лачиновского  сельсовета
Касторенского района
Курской области
                                                                                      от 06.04.2023г. № 18

ПЛАН
проведения мероприятий субботников 8  и 22 апреля 2023 года
на территории населенных пунктов Лачиновского  сельсовета Касторенского района

	Учреждения, организации и закрепленная территория
	Мероприятия
	Руководители, ответственные за исполнение
	Дата проведения

	Здание администрации сельсовета

МКОУ «Октябрьская  средняя общеобразовательная школа»

ОКОУ «Октябрьская школа-интернат»

МКДОУ «Октябрьский детский сад»

Лачиновский   ФАП

Лачиновское ООВП

Лачиновская сельская библиотека
Лачиновский  Дом культуры

 Бюст Дважды Героя Советского Союза Мыльникова  Г.М..

Административное здание
ОПП  п. Лачиново

ОС Лачиново

Магазин  ИП «Безрученко Е.В.»

Магазин   КФХ «Весна»

Магазин  ПО «Касторенское»

ХПП Касторенское

Населённые пункты  Лачиновского сельсовета (п. Лачиново, д. Успено-Раевка)

	Благоустройство территории, обрезка деревьев
Побелка столбов по ул. Школьная, Железнодорожная

Благоустройство территории, обрезка деревьев, кустарников.
Побелка стволов. Посадка деревьев, разбивка клумб.

Благоустройство территории, обрезка деревьев
Побелка стволов Посадка деревьев, кустарников, цветов.

Благоустройство территории
Побелка стволов, посадка цветов.

Благоустройство территории
Побелка стволов, посадка цветов.

Благоустройство территории

Благоустройство территории, обрезка деревьев,
Побелка стволов

Благоустройство территории.
Обрезка деревьев, посадка цветов.

Благоустройство территории.

Благоустройство территории. Разбивка клумб.

Благоустройство территории

Благоустройство территории.
Разбивка клумб.

Благоустройство территории

Благоустройство территории

Уборка придомовых территорий частных домовладений, обрезка деревьев, кустарников. Побелка стволов.   Разбивка клумб.
Уборка кладбища в д. Успено-Раевка, п. Лачиново

	Селезнев  Г.Н.

Селезнев  Г.Н.

Пожидаев А.В.

Пожидаев А.В.

Мурашова В.В.

Мурашова В.В.

Тимошенко И.В.

Тимошенко И.В.

Буланова С.И.

Буланова С.И.

Кулешова Н.Г.

Копейкина Н.В.
Копейкина М.В.

Пожидаев А.В.
Копейкина Н.В.
Копейкина М.В.

 Захаров П.Н.

Полякова А.А.

Безрученко Е.В.

 Мисюга В.Г.

 Прошина Р.С.

Пашинов И.И.

Жители населенных пунктов

Администрация Лачиновского сельсовета, жители населенных пунктов
	08.04.2023

22.04.2023

08.04.2023

22.04.2023

08.04.2023

22.04.2023

08.04.2023

22.04.2023

08.04.2023

22.04.2023

08.04.2023
22.04.2023

 08.04.2023

22.04.2023

08.04.2023

22.04.2023

08.04.2023
22.04.2023

08.04.2023
22.04.2023

08.04.2023
22.04.2023

08.04.2023

22.04.2023

08.04.2023
22.04.2023

08.04.2023
22.04.2023

08.04.2023
22.04.2023

08.04.2023
22.04.2023

Приложение № 2
к распоряжению
Администрации
Лачиновского сельсовета
Касторенского района
Курской области
 от 06.04.2023г.№18

СПИСОК

руководителей организаций и учреждений,  ответственных за проведение мероприятий субботников  8  и 22 апреля 2023 г.

1. Селезнев  Г.Н. – Администрация Лачиновского  сельсовета, Глава  Лачиновского
                           сельсовета Касторенского района;
2.  Пожидаев А.В.– МКОУ «Октябрьская  средняя общеобразовательная школа»,
                                   директор;
3. Копейкина Н.В.-  Лачиновская  сельская библиотека, заведующая;
4. Буланова  С.И.-   Лачиновским  ФАП, заведующая;
5. Копейкина  М.В. - Лачиновский  ДК, директор;
6.  Кулешова Н.Г. –   врач Лачиновской ООВП;
7. Захаров П.Н. –     ОПП п. Лачиново, начальник
8. Мурашова В.В. – ОКОУ «Октябрьская школа-интернат», директор
9.  Пашинов И.И. – ХПП  Касторенское, начальник участка
10. Мисюга В.Г.  –  КФХ «Весна», глава
11. Тимошенко И.В. – заведующая МКДОУ «Октябрьский детский сад»